Комитет
ветеринарии Нижегородской об

П Р И К А З

Включен в Реестр
нормативных актов органов

исполни гельнои власти
Нижегородской области

06 и ю н ш
|асти № в реестре

Ш  -

14.05.2024 236№
Г. Нижний Новгород

о  внесении изменений в приказ комитета
ветеринарии Нижегородской области

от 30 декабря 2020 г. № 639

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской

Федерации и законодательством Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

областного бюджета государственным бюджетным учреждениям Нижегородской

области, в отношении которых комитет ветеринарии Нижегородской области

осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели,

утвержденный приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от

30 декабря 2020 г. № 639, следующие изменения:

1) в пункте 4:

подпункт 4.11 изложить в следующей редакции:

«4.11. Реализация мероприятий (результатов) ведомственного проекта

«Осуществление мероприятий, направленных на реализацию Концепции развития

ветеринарной лабораторной деятельности на территории Нижегородской области»

направления (подпрограммы) «Эпизоотическое благополучие и развитие

государственной ветеринарной службы Нижегородской области» Государственной

программы «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области»,

утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от

28 апреля 2014 г. № 280.»;

дополнить подпунктом 4.11 ‘ следующего содержания:

«4.11 Реализация отдельных мероприятий (результатов) комплекса

процессных мероприятий «Осуществление мероприятий в области ветеринарии и в

области обращения с животными на территории Нижегородской области»

направления (подпрограммы) «Эпизоотическое благополучие и развитие

государственной ветеринарной службы Нижегородской области» Г осударственной

программы «Развитие агропромышленного комплекса Нижегородской области»,

утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 28

апреля 2014 г. № 280.»;

подпункт 4.22 изложить в следующей редакции:

«4.22. Возмещение части затрат, понесенных Учреждениями, на создание

условий для получения ветеринарными лабораториями аккредитации в

национальной системе аккредитации и (или) расширения их области аккредитации

в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Экспорт продукции

агропромышленного комплекса», обеспечивающего достижение целей,

показателей и результатов федерального проекта «Экспорт продукции

агропромышленного комплекса», входящего в состав национального проекта

«Международная кооперация и экспорт».»;

2) в подпункте 5.4 пункта 5:

в подпункте 5.4.3 цифры «4.11, 4.12» заменить цифрами « 4.12»;

в подпункте 5.4.4 после цифр «4.11» дополнить цифрами «4.111,»;

подпункт 5.4.12 изложить в следующей редакции:

«5.4.12. Для получения целевых субсидий, указанных в подпункте 4.22 пункта

4 настоящего Порядка, - копии документов (договоров, счетов (счетов-фактур),

актов выполненных работ (оказанных услуг), товарных (товарных транспортных)

накладных), подтверждающих понесенные Учреждениями, начиная с 2019 года,

включая год получения субсидии, затраты на: реконструкцию, капитальный или

текущий ремонт здания (помещения) ветеринарной лаборатории, вивария;

модернизацию и (или) приобретение оборудования; приобретение лабораторной

мебели; обучение сотрудников ветеринарной лаборатории; проведение

межлабораторных сличительных испытаний.»;

3) в пункте 10:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=290414&dst=138332
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=261302&dst=100086
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=261302&dst=100089
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=261302&dst=100091
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=286527&dst=100175
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=286527&dst=100175

абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Комитет в течение 20 рабочих дней со дня получения от Учреждений

документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, осуществляет проверку

полноты и документальной обоснованности содержащихся в них сведений и

принимает решение о предоставлении субсидий и заключении соглашения между

Комитетом и Учреждением (далее -  Соглашение) либо необходимости

представления Учреждениями недостающих документов и (или) уточнения

содержащихся в них сведений.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае принятия решения о предоставлении субсидий, указанных в пункте

4 настоящего Порядка, за исключением субсидий на цели, указанные в подпункте

4.22 пункта 4 настоящего Порядка, Соглашение заключается в соответствии с

Типовой формой соглашения о предоставлении из областного бюджета

государственному бюджетному или государственному автономному учреждению

Нижегородской области субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденной приказом

министерства финансов Нижегородской области от 30 января 2024 г. № 26.

В случае принятия решения о предоставлении субсидий на цели, указанные в

подпункте 4.22 пункта 4 настоящего Порядка, Соглашение подготавливается

(формируется) и заключается с использованием государственной интегрированной

информационной системы управления общественными финансами «Электронный

бюджет» и в соответствии с Типовой формой соглашения о предоставлении

федеральному бюджетному или автономному учреждению субсидии в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 22 июля 2022 г. № 114н.»;

4) в пункте 15 слова «в соответствии с требованиями Типовой формы и

устанавливаются Соглашением» заменить словами «, установленным

Соглашением».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=286527&dst=100081
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=286527&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=286527&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470713&dst=3146
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=470713&dst=3146

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

Председатель комитета М.Н.Курюмов